Договор

о предоставлении дополнительной социальной услуги по

выдаче технических и других средств реабилитации

во временное пользование
№ ___ от «__» _______20__ г.
Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Ялты»,
(наименование учреждения)

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора_________________

______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и заявителя (законного представителя)____________________________________

«___» ______ ____ года рождения, паспорт: серия________№______выдан «__»______20__г._____________________________________________________,

(кем выдан, код подразделения)

и проживающего по адресу: __________________________________________

в соответствии с _______________________являющегося законным представителем гражданина(ки)____________________________проживающей по адресу:____________________________________________________________
на основании:_________________________________________________________,

(документ, на основании которого установлена необходимость в техническом или другом средстве реабилитации)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

Исполнитель обязуется на основании письменного заявления Заказчика (законного представителя) предоставлять Заказчику дополнительную социальную услугу по выдаче технических и других средств реабилитации во временное пользование (далее соответственно – ТСР, Услуги) в виде ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать наименование, кол-во, стоимость проката ТСР)

2. Права и обязанности сторон

2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1.
Предоставлять Заказчику информацию о порядке предоставления Услуги.

2.1.2.
Предоставлять Заказчику Услугу в объемах и на срок, установленных настоящим Договором, надлежащего качества.

2.1.3.
Ознакомить Заказчика с утвержденными тарифами на предоставляемые Услуги.
2.1.4. Проверить исправность ТСР в присутствии Заказчика. При обнаружении недостатков предоставленного во временное пользование ТСР, полностью или частично препятствующих пользованию, Исполнитель обязан незамедлительно устранить недостатки, либо произвести замену данного ТСР другим аналогичным, находящимся в исправном состоянии.

2.1.5. Ознакомить Заказчика с правилами эксплуатации и хранения ТСР, подтверждением чему является подпись Заказчика в приложении 1 к настоящему Договору.

2.1.6. В случае, если правила эксплуатации и хранения ТСР не были нарушены Заказчиком, а ТСР вышло из строя, Исполнитель обязан в 3-дневный срок устранить повреждение или заменить ТСР на исправное. При отсутствии возможности для такой замены действие договора считается прекращенным, Заказчик возвращает ТСР Исполнителю, а Исполнитель делает перерасчёт оплаты оказания Исполнителем Услуги, по фактическому сроку пользования ТСР. Число дней пользования ТСР исчисляется по календарным дням.

2.1.7. В случае отказа Заказчиком от дальнейшего получения Услуги Исполнитель обязан произвести перерасчет по фактическому сроку пользования ТСР. Число дней пользования ТСР исчисляется по календарным дням.

2.2.
Исполнитель имеет право на:

2.2.1.
Уважительное и гуманное отношение к специалисту, ответственному за предоставление Услуги, со стороны Заказчика.
2.3.
Заказчик обязан:
2.3.1. Уплатить Услугу в размере _________________________ рублей за весь срок действия Договора перед получением ТСР.
2.3.2.
Использовать ТСР в соответствии с его назначением, а так же нести расходы за его ремонт и транспортировку, в случае поломки из-за нарушений правил эксплуатации и хранения.
2.3.3. Осуществлять возврат технических средств реабилитации Исполнителю по истечению срока, предусмотренного настоящим Договором, за счет собственных средств или продлевать настоящий Договор по истечении его срока.

2.4.
Заказчик имеет право на:

2.4.1.
Уважительное и гуманное отношение со стороны работников Исполнителя.

2.4.2.
Получение от Исполнителя Услуги в объеме и на срок, установленный настоящим Договором, надлежащего качества.
2.4.3. Получение компенсации за доставку ТСР Исполнителю для возврата или замены в случае, если правила эксплуатации и хранения ТСР не были нарушены Заказчиком, а ТСР вышло из строя, с предъявлением чека-ордера.
2.4.4. Получение информации о своих правах, обязанностях, порядке и условиях предоставления Услуг.

2.4.5.
Отказ от предоставления Услуг.
2.5. Заказчик не имеет права:

2.5.1. Передавать ТСР в субаренду.

2.5.2. Передавать свои права и обязанности по настоящему Договору другому лицу.

2.5.3. Предоставлять ТСР в безвозмездное пользование.

3. Ответственность сторон
3.1. При не возврате ТСР более 10 дней с момента окончания срока действия настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 1% от общей платы за предоставление Услуги по настоящему Договору за каждый день просрочки.

3.2. Заказчик не уплачивает пеню Исполнителю в случае, если Заказчик документально подтвердит уважительные причины невозврата (нахождение на лечении в организациях здравоохранения, хищение ТСР по вине третьих лиц, смерти заявителя и др.).

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Порядок предоставления и получения Услуги, оплата

4.1.
Предоставление Заказчику Услуги производится на условиях полной предоплаты.

4.2.
Расчет стоимости Услуги, предоставляемой Заказчику, осуществляется на основе тарифов, установленных в определенном законодательством порядке и действующих на дату заключения Договора.

4.3.
При изменении тарифов на Услуги в период срока действия настоящего Договора стоимость Услуги, определенная при его подписании не изменяется, и действует до окончания его срока.

4.4. Оплата Услуги производится на условиях 100% предоплаты на основании Перечня предоставляемых во временное пользование ТСР (Приложение № 2 к настоящему Договору) в день подписания договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя через банковские учреждения или кассу Исполнителя, что подтверждается выданным чеком-ордером.

4.5.
В случае продления Договора предоплата за Услугу производится на общих основаниях, с применением тарифов действующих на дату продления.

5.Срок действия Договора

Срок действия договора с «
»
20
г. по «
»
20
г.

6.Прочие условия

6.1.
Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат разрешению в судебном порядке.

6.2.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3.
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «__» ______ ____ года.
6.4.
В случае продления срока договора между Сторонами заключается дополнительное соглашение.
Адреса и подписи Сторон

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	(наименование учреждения)

	(Ф.И.О. полностью)

	Юридический адрес:

	проживающий по адресу:

	Фактический адрес:

	Директор:

	(Ф.И.О., подпись)

	(Ф.И.О., подпись)

М.П.

Приложение № 1

к Договору № ______ от _______

Правила пользования техническими и другими средствами реабилитации:
1.
 Бережно относиться к техническим и другим средствам реабилитации (в случае порчи или повреждения, гражданин возмещает его полную стоимость).

2. Не передавать технические и другие средства реабилитации третьим лицам для использования.
3. Использовать техническое и другое средство реабилитации по назначению.
4. Возвращать техническое и другое средство реабилитации в чистом виде.

Заказчик______________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

«____» _______________ ___20 г. _______________________________________

                                                                                                                                 (подпись)

Приложение № 2

к Договору №_______ от _________

Перечень выданных технических и других средств реабилитации

(далее – ТСР)

_____________________________________________________________________
(ФИО заказчика)

Период предоставления дополнительной социальной услуги: с «__»_____20__ г. по «__» _____20___г.

	№
	Наименование ТСР
	Количество календарных дней проката ТСР
	Тариф на социальную услугу за 1 день (руб.)

	Общий размер оплаты

	1

	2

	Итого:

Подписи сторон:
«Исполнитель»:                                                                      «Заказчик»:

Директор

__________________________                                     _________________________
              (Ф.И.О., подпись)                                                                                               (Ф.И.О., подпись)

«___» _______ 20__г.                                                     «___» _______ 20__г.